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PETYCJA 

W SPRAWIE BUDOWY PASA PIESZO ROWEROWEGO 

PRZY DRODZE POWIATOWEJ W MIEJSCOWO ŚCI JANCZEWO KOLONIA 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia ii lipca 2014r. o petycjach, jako Radne Gminy Santok, 
a zarazem przedstawicielki mieszka ńców Janczewa wnosimy petycje w sprawie budowy pasa 
pieszo-rowerowego wzd łuż  drogi powiatowej nr 14o5F na odcinku Janczewo — Zdroisk. 

Jako przedstawiciele mieszka ńców apelujemy do władz powiatu o mo żliwie jak 
najszybsze wykonanie pobocza w formie pasa pieszo rowerowego. 

Janczewo jest dynamicznie rozwijaj ącą  się  miejscowością, a kolonia to najwi ększa pod 
względem liczby mieszkańców część  miejscowości. Z każdym rokiem wzrasta liczba 
mieszkańców naszej wsi jak również  okolicznych miejscowo ści. Fakt ten powoduje nieustanne 
zwiększanie ruchu samochodowego na wszystkich drogach dojazdowych do naszej wsi. 
Wspomniana droga jest tak że skrótem łączącym drogi: krajową  nr 22 z drogą  wojewódzką  
przebiegaj ąca przez centrum wsi. W ostatnich latach ruch samochodów zwi ększył  się  tu 
kilku krntn i e 

Na przestrzeni ostatnich lat na obszarze przyleg łym do drogi powiatowej nr 14o5F 
wybudowanych zosta ło ok Zoo domów jednorodzinnych wolnostoj ących oraz w zabudowie 
szeregowej. Ilo ść  mieszkających tam osób na dzie ń  składania petycji wynosi ponad 60o osób. 
Ilość  pojazdów samochodowych ucz ęszczaj ących tą  drogą  wzrosła proporcjonalnie do ilo ś ci 
powsta łych zabudowań . 

Janczewo Kolonia jest to obszar, na którym b ędzie przybywa ć  z roku z na rok coraz wi ęcej 
mieszkańców ze wzgl ędu na dużą  ilość  znajdujących się  tam dzia łek budowlanych 
przeznaczonych na sprzeda ż  pod zabudowę  mieszkaln ą . 

Prócz samochodów, codziennie droga powiatowa nr 1405F ucz ęszczana jest przez pieszych: 
doros łych, dzieci, osoby w podesz łym wieku. Jest to jedyna droga dla mieszka ńców tej cz ęś ci 
wsi: do szko ły, kościoła, okolicznych sklepów, a tak że na przystanek autobusowy. Ponadto 
poruszaj ą  się  nią  osoby uprawniaj ące biegi lekkoatletyczne, rowerzy ści oraz amatorzy nordic 
walking, którzy korzystaj ą  z drogi szczególnie po zmroku w warunkach mocno ograniczonej 
widoczno ści. 



Brak pasa pieszo rowerowego powoduje bezpo średnie zagro żenie życia i zdrowia osób 
zmuszonych do poruszania si ę  po jezdni, a. w szczególności dzieci. Brak ogranicze ń  dot. tona żu 
aut ( z wyłączeniem mieszkańców oraz sprz ętu rolnego), brak znaków poziomych/pionowych 
poprawiaj ących bezpieczeństwo na drodze jak i sam stan nawierzchni na niektórych jej 
odcinkach, dodatkowo stwarzaj ą  realne niebezpiecze ństwo dla jej u żytkowników. 
Kierując się  troską  o bezpieczeństwo naszych najm łodszych oraz nas samych, prosimy 
wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o podj ęcie działań  zmierzaj ących do budowy ! 
pasa pieszo rowerowego. 

Nie czekajmy na nieszcz ęście, które może tutaj zdarzyć  się  w każdej chwili! 
Życia ludzkiego nie da si ę  przełożyć  na kwestie finansowe, a ka żde życie uratowane poprzez 
właściwe inwestowanie środków publicznych jest najwa żniejsze. Zagwarantowanie 
bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu gorzowskiego winno by ć  dla organu zadaniem 
priorytetowym. 

W załączeniu przedk ładamy listy poparcia dla realizacji w/w inwestycji podpisane przez 
mieszkańców Janczewo Kolonia. 

Mieszkańcy Janczewa wyrażają  nadzieję  na pozytywne ustosunkowanie si ę  do ich pro śby. 

Z poważaniem 

Załączniki:  

ł . Listy poparcia — szt. -2 

ykoktiy›-)) 
Do wiadomości:  

ł . Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Karol Ziele ński 
2. Radny Powiatu Gorzowskiego Roman Król 
3. Radny Powiatu Gorzowskiego Mariusz Śpiewanek 
4. Radny Powiatu Gorzowskiego Ma łgorzata Ludniewska 
5. Radny Powiatu Gorzowskiego Andrzej Legan 
6. Wójt Gminy Santok Pawe ł  Pisarek 
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